
Úvodník

PROSINEC 2011 www.streliceubrna.czZdarma pro všechny občany Střelic u Brna

Vážení spoluobčané, 
zima klepe na dveře a přiblížila se doba vánoč-

ních svátků, nejkrásnější a nejpoetičtější období 
v roce. Doba, která je poznamenaná spěchem, 
nervozitou a starostí, abychom stihli včas všech-
ny přípravy a nákupy dárků pro své blízké. Hlavně 
je to ale čas, kdy se těšíme na sváteční chvíle 
strávené se svými blízkými, na Štědrý den a ná-
sledující krásné chvíle křesťanských svátků plných 
pohody a sváteční nálady. Vánoce jsou hlavně 
velkou radostí pro děti a jejich rodiče, ale těšíme 
se na ně všichni.

 Mám tuto dobu velmi rád a těším se na čas 
strávený s rodinou, na ozdobený stromeček a ra-
dost svých vnoučat z dárků vybraných s láskou.

V době Vánoc mají lidé k sobě blíž a chovají se 
k sobě ohleduplněji. Bylo by pěkné a přál bych si, 
aby se tak lidé k sobě chovali po celý rok a ne 
jenom v době svátků. 

Přeji vám, milí spoluobčané, abyste letošní Vá-
noce prožili ve zdraví a pohodě, daleko od všech 
každodenních starostí, abyste si našli čas posedět 
s přáteli a třeba i na pěknou vycházku do přírody. 

Krásný zážitek také můžete mít při návštěvě 
našeho svátečně vyzdobeného kostela na půl-
noční mši. Na Boží hod vánoční dne 25. 12. 
bude i letos předveden živý Betlém, který pod 
vedením paní Jany Vidlákové nacvičily naše 
děti. Toto představení se stalo pěknou tradicí.

Také letos se bude tradičně stavět a zdobit 
vánoční strom, který obci darovali manželé Hole-
šovští z ulice Brněnské. Děkuji za něj a našim 
hasičům za jeho postavení a ozdobení. Pěknou 
tradicí se také stává výzdoba vašich domků 
a předzahrádek, přispívá to ke koloritu Vánoc 
v naší obci.

V předvánoční době pracovníci obce postaví  
v parku před radnicí vyřezaný Betlém, který bude 
vystaven a osvětlen až do konce měsíce února. 

Ještě jednou vám, milí spoluobčané, přeji po-
kojné vánoční svátky  strávené s vašimi nejbližšími 
a veselého Silvestra. 

Do nového roku 2012 vám přeji pevné zdraví, 
hodně štěstí a spokojenosti, vzájemnou lásku, 
toleranci a snášenlivost po celý příští rok. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Práce v obci

Lidová zabijačka se vydařila

Nastal měsíc listopad. Již v jeho názvu je 
patrno, co se v tomto měsíci děje. Listí padá, 
padá a padá a tak mají naši pracovníci o práci 
postaráno. Hrabou listí a odvážejí je k likvi-
daci. A protože máme v naší obci hodně 
listnatých stromů, mají opravdu co dělat, 
aby se jim vše podařilo uklidit do prvního 
sněhu. A když už se zmiňuji o sněhu, chci 
upozornit, že všechny bedny na posypový 
materiál rozmístěné v obci byly naplněny 
pískem,aby ho v případě náledí bylo možno 
použít.  Mimo této práce ještě dokončili po-
ložení zámkové dlažby u školky v Cihelně 
(viz foto) a úpravu parčíku nad cukrárnou. 
Nyní je odbočka z ulice Na Hrázi na ulici 
Novou přehledná. 

Ve středu dne 23. 11. započali se stavbou 
Betlému, který je stejně jako v loňském roce 
vystaven na prostranství před radnicí. Stav-
ba byla dokončena tak, abyste jej již na první 
adventní neděli viděli v plné jeho kráse. 
Betlém bude vystaven do konce měsíce 
února.

 PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

V sobotu 19. listopadu jsme pro vás v re-
stauraci U Trnků pořádali již II. ročník tradiční 
lidové zabijačky. I tentokráte jsme připravili 
k volnému prodeji domácí jitrnice, jelita, vý-
bornou tlačenku, ovar, čerstvě vyškvařené 
sádlo a škvarky. A přestože jsme nachystali 
větší množství „vepřových pochutin“ než na 

jaře, v půl jedenácté nám začaly jitrnice a je-
lita docházet. 

Kuchyně měla výborný guláš, který byl 
také za chvíli pryč, stejně tak jako ptáček se 
zelím. Podávala se tradiční černá polévka, 
točilo se Dalešické pivo a i díky hezkému 
počasí vydržela dobrá nálada po celý den.

Těm, co dorazili na pokec nebo něco za-
koupit, děkujeme. Těm, co se na ně nedo-
stalo, se omlouváme, příště zase trošku 
přidáme pod kotel a dávku zvýšíme. Drobný 
zisk použijeme na akce, které pro vás chys-
táme v příštím roce. Tou první bude Novo-
roční ohňostroj, který má pozvánku na jiném 
místě v tomto zpravodaji.  

Za pořadatele Receptor, o.s. 
a Místní sdružení ODS
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Jak jistě víte, v poslední době se v naší 
obci množí vykrádání domů. Děje se to hlav-
ně v noci a dokonce v době, kdy obyvatelé 
domu klidně spí. Nastalá situace je dosti 
vážná a většina obyvatel má obavy o bezpe-
čí svých rodin a svoje majetky. Požádal jsem 
proto obvodní oddělení policie ČR v Rosi-
cích o bližší spolupráci. Dohodli jsme se 
o častějším projíždění policejní hlídky naší 
vesnicí hlavně v nočních hodinách a na dal-
ších příslušných opatřeních. Vás, občany, 
chci požádat, abyste dbali na svoji bezpeč-
nost a snažili se přístup do svých domovů 
těmto nezvaným hostům co nejvíce zne-
snadnit například kvalitními zámky a různými  
alarmy. Společnými silami a za pomoci poli-
cie se budeme snažit zabránit zlodějům 
v dalším vykrádání a doufám, že se naše 
obec opět stane klidnou a bezpečnou. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce    

Mnozí z vás jistě četli článek v Mladé Fron-
tě o oplocení lesa ve Vršovicích soukromým 
majitelem. Pro ty, co o tom ještě  neví, chci 
upřesnit, že se jedná o část lesa p.č. 
5680/1. K oplocení bylo vydáno nesouhlas-
né stanovisko dne 8. 3. 2010 odborem ži-
votního prostředí MěÚ Šlapanice, přesto 
byla tato parcela oplocena. Na základě při-
pomínek hlavně vršovických občanů byla na 
den 11. 11. 2011 svolána schůzka, které se 
zúčastnili zástupci obce, stavebního úřadu, 
odboru životního  prostředí Šlapanice, maji-
telé sousedících pozemků a v neposlední 
řadě majitel oploceného lesa. Při jednání se 
zjistilo, že většina majitelů sousedních po-
zemků nebyla o oplocení informována a ne-
dala k němu souhlas. Majitel oploceného 
lesa sdělil skutečnost, kterou musí stavební 
úřad prošetřit, a proto bylo další jednání od-
loženo o 15 dnů.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce    

Pozor na krádeže 
v obci Střelice

Oplocení lesa

Zápis z 22. zasedání rady 
obce Střelice

Informace z radnice

2. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
• Dotaci pro Sestry dominikánky na opravu 

nefunkčního pouličního osvětlení v areálu 
kláštera ve výši 3 000 Kč. Oprava bude 
provedena do konce roku 2011.

• Dotaci ve výši 5 000 Kč pro SRPŠ a ZŠ 
Střelice na nákup věcných cen pro kate-
gorii mládež při příležitosti konání akce 
Střelický kross. 

• Opravu písma na Pomníku sovětských vo-
jáků na místním hřbitově. 

• Provozní řád koupaliště.
• Zadání tisku PF 2012.
Rada obce bere na vědomí:
• Informaci MěÚ Šlapanice o vydané změ-

ně ÚP obce Ořechov a vydané změně č. 3 
ÚP obce Omice.

• Vydání povolení MěÚ Šlapanice, odbor ŽP, 
k odběru podzemních vod Ing. J. H. v obci 
Střelice na pozemku p.č. 5590 v k.ú. 
Střelice u Brna.

• Informaci MěÚ Šlapanice, odbor ŽP, k vy-
jádření ke stavbě RD na pozemku p.č. 
1359 žadatele J. L. 

• Informaci Sdružení občanů Sešlost o ko-
nání akce „Přednáška na téma lidský 
osud a zdraví,“ konané 17. 11. 2011 od 
16:00 hodin na OÚ Střelice.

• Vyhlášení ředitelského volna na ZŠ Střeli-
ce na den 18. 11. 2011. Školní jídelna i škol-
ní družina bude v provozu.

Rada obce projednala: 
• Žádost pronajímatelů pohostinství „U Trn-

ků“ o snížení pronájmu oproti investici do 
stavby salónku pro cca 45 osob.

• Žádost náboženské obce církve čs. husitské 
o dotaci 20 000 Kč v roce 2012 na opravu 
plotu kolem předzahrádky u modlitebny. 

• Žádost Sester dominikánek o dotaci ve 
výši 20 000 Kč v roce 2012 na výměnu 
oken v areálu kláštera. 

• Žádost o finanční příspěvek na opravy 
kostela ve Střelicích na rok 2012 ve výší 
100 000 Kč.

• Postoupenou žádost p. M. Č. ke stavbě 
rybníka na pozemku p.č. 6149 a 6150. 
RO s daným záměrem nesouhlasí, neboť 
rybník není v této lokalitě plánován 
v Územním plánu obce. 

• Žádost o vyjádření k udělení licence 
na provoz linky veřejné linkové vnitrostátní 
autobusové dopravy Brno–Ostopovice– 
Troubsko–Střelice–Radostice provozova-
telem BusLine a.s. RO s udělením licence 
souhlasí.

• Žádost místních občanů o umístění do-
pravního zrcadla na výjezdu z parkoviště 
u hřbitova. Rada obce projedná s odbo-
rem dopravy MěÚ Šlapanice a DI Brno- 
-venkov.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
leden 2012 21. 12.  2.–3. 1. 2012
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce
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Informace z radnice

Zásahy SDH Střelice v listopadu 2011

Zápis z 23. zasedání rady obce Střelice
16. listopadu 2011, zpracoval David Otou-

palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Souhlasné stanovisko k záměru stavby 

přípojky splaškové kanalizace v montážní 
hale f. Lokotrans s.r.o. na vlakovém nádra-
ží Střelice u Brna – horní. Podmínkou je 
vedení splaškových vod přes odlučovač 
ropných látek. 

• Prodloužení nájemní smlouvy na pozemek 
p.č. 880/2 ve vlastnictví obce. Výše ná-
jemného je 600 Kč / rok a nájemné bude 
sjednáno do 31. 12. 2014 formou dodat-
ku ke smlouvě 01/2006. 

Rada obce neschvaluje:
• Žádost Senergos, a.s. o vyjádření k přelo-

žení vedení VN na p.č. 7443 ve vlastnictví 
obce. Kabelové vedení může být uloženo 
na pozemku majitele, který toto požaduje. 

Rada obce bere na vědomí: 
• Informaci MěÚ Šlapanice odbor ŽP k za-

hájení vodoprávního řízení u f. ČEPRO, 
a.s. – odlučovač ropných látek. Daný pro-
jekt řeší likvidaci dešťových vod.

• Informaci MěÚ Šlapanice odbor ŽP k pro-
jektu stavby pro územní rozhodnutí a územ-
ní souhlas na akci kanalizace a otevřená 
akumulační nádrž v areálu Haifa Design 
s.r.o. na pozemcích p.č. 7455, 7446, 7457 

a 7458 v k.ú. Střelice u Brna.
• Informaci MěÚ Šlapanice odbor ŽP k vy-

dání povolení k odběru podzemních vod 
(studna hl. 8 m) p. A.K. na pozemku p.č. 
2613/1 v k.ú. Střelice u Brna.

• Informaci MěÚ Šlapanice odbor ŽP k zá-
měru M.Č. zbudovat na pozemcích p.č. 
6149 a 6150 rybník. 

• Informaci Povodí Moravy, s.p. závod Dyje 
o odstraňování stromů a keřů na pravém 
břehu v k.ú. Omice v úseku od 18,811–
19,186. 

• Vydání zvláštního příjemce pro O. J., 
zvláštním příjemcem bude Zámeček Stře-
lice, příspěvková organizace. Zákonný zá-
stupce J. J. souhlasí. 

• Informaci MěÚ Šlapanice odbor ŽP o za-
hájení vodoprávního řízení na stavbu stud-
ny na pozemku p.č. 2903/40 v k.ú. Střeli-
ce u Brna.

• Informaci o zastavení řízení o dodatečném 
povolení stavby na pozemku p.č. 5911. 

• Výzvu k účasti na závěrečné kontrolní pro-
hlídce IK – Vrty pro tepelné čerpadlo + 
tepelné čerpadlo a přípojka elektro. 

• Informaci o zahájení spojeného územního 
a stavebního řízení ke stavbě garáže na 
p.č. 522/32 v k.ú. Střelice u Brna.

• Výroční zprávu ZŠ a MŠ Střelice zaslanou 
ředitelem školy.

2. 11. 2011, 22:53 (Veselka) – požár
KOPIS vyslalo jednotku do obce Troub-

sko k požáru nízké budovy. Po příjezdu na 
místo bylo zjištěno, že se jedná o požár ro-
dinného domu v obci Troubsko-Veselka. 
Na místě již zasahovaly jednotky HZS PS 
Lískovec a PS BVV. Celý dvoupodlažní dům 
o půdorysu zhruba 10 × 12 metrů byl v pla-
menech, proto na žádost VZ krajské ope-
rační a informační středisko HZS JmK vyhlá-
silo druhý stupeň požárního poplachu. JSDH 
Střelice pomáhala s hašením, ochlazováním 
střechy a následným rozebíráním prohořelých 
konstrukcí. Dále pak prováděla doplňování 
vody do CAS, které byly použity k hašení.

Hořící dům byl v době vzniku požáru v re-
konstrukci a uvnitř nikdo nebyl. Celkem proti 
plamenům hasiči zasahující v dýchací tech-
nice nasadili čtyři vodní proudy. I když byl na 
místo povolán automobilový žebřík k hašení 
hořící střechy a prvního patra objektu, bez-

pečné nasazení výškové techniky znemož-
nily dráty el. vedení v blízkosti střechy domu. 
Na silně zakouřené části domu byla použita 
přetlaková ventilace. Oheň se nakonec po-
dařilo dostat pod kontrolu v 1:47 hodin. Ve 3 
hodiny ráno byla na místo povolána jednotka 
HZS PS Přehrada k dohlídce požářiště po zby-
tek noci. Požár dohašovali hasiči po rozedně-
ní, jeho likvidaci ukončili v 9:49 hodin.

Rekonstruovaný dvoupodlažní dům před 
kolaudací požár prakticky zničil. Způsobenou 
škodu vyšetřovatel HZS JmK podle před-
běžného odhadu vyčíslil na dva miliony korun. 
Na milion korun vyčíslil hodnotu částí sou-
sedních domů, které zásah hasičů uchránil.

Technika u zásahu: CAS 24 HZS PS Sta-
rý Lískovec, CAS 20, CAS32 PS BVV, CAS 
32, DA Ford SDH Střelice, CAS 15 HZS PS 
Rosice, CAS 32, AZ 30, PPLA PS Lidická, 
CAS 20 PS Přehrada, CAS 24, DA 16 SDH 
Zastávka.

15. 11. 2011, 17:02 (Popůvky) – požár. 
KOPIS vyslalo jednotku k požáru nízké 

budovy do chatové oblasti v katastru obce 
Popůvky směrem na Žebětín.  Při příjezdu již 
na místě zasahují HZS PS Přehrada, PS 
BVV a SDH Žebětín.  Jedná se o požár býva-
lé stolařské dílny o rozloze asi 15 × 15 m, ve 
které hoří  uskladněné dřevo. Na likvidaci 
požáru byly celkem použity 4 C proudy. JSDH 
Střelice pomáhala s vynášením uskladněné-
ho dřeva a s rozebíráním prohořelých kon-
strukcí dílny. Místně příslušná JSDH Střeli-
ce byla na místě ještě asi hodinu ponechána 
na dohlídku a konečné prolití požářiště.

17:36 – lokalizace. 19:44 – likvidace. 
Odjezd na základnu.

Technika u zásahu: CAS 20, CAS32 HZS 
PS Přehrada, CAS 20 PS BVV, CAS 32 SDH 
Žebětín, CAS 32, OA Ford Transit SDH 
Střelice.

Rada obce projednala: 
• Žádost M.A. o vyjádření k podnikatelské-

mu záměru – ekologický chov drůbeže na 
pozemcích p.č. 5692 a 5693 v k.ú. Střeli-
ce u Brna. 

• Žádost Junák – středisko Wahinkpe o do-
taci na činnost v roce 2012 ve výši 
15 000 Kč. Částka bude navržena do roz-
počtu obce pro rok 2012. 

• Žádost TJ Sokol o dotaci na činnost v roce 
2012 ve výši 200 000 Kč. Rada obce na-
vrhuje částku 100 000 Kč a tato bude na-
vržena do rozpočtu obce pro rok 2012.

• Žádost SDH Střelice o dotaci na kulturní 
akce v roce 2012 ve výši 35 000 Kč. 
Částka bude navržena do rozpočtu obce 
na rok 2012.

• Žádost M. S. o odkup částí obecních po-
zemků p.č. 359/1 a 358/1. RO souhlasí 
s prodejem za 250 Kč/m2. Je nutné 
schválit Zastupitelstvem obce Střelice.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík
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Kultura ve Střelicích a okolí

Prodej kalendářů 
Střelice 2012

Vánoční strom 
ve Střelicích

Svatomartinský průvod

Okénko nejen pro seniory

Informace  
o zimní údržbě

Nastává opět zimní období s neodmyslitel-
nou sněhovou nadílkou, na kterou se těší 
hlavně děti, ale nám dospělým přináší staros-
ti s úklidem. Rád bych vás informoval o tom, 
jakým způsobem  se chceme postarat o jeho 
zvládnutí. 

Úklid a posyp místních komunikací máme 
smluvně zajištěn s firmou ZEVO a.s. Střelice. 
Tato firma nám tyto služby poskytovala i v minu-
lém období a spolupráce byla na dobré úrovni. 

Na úklid chodníků jsme ve výběrovém ří-
zení vybrali firmu Úklid LP s.r.o. Brno, která 
nám poskytne stroj, který budou obsluhovat 
naši pracovníci. V dalším výběrovém řízení, 
které proběhlo v měsíci listopadu, byla vy-
brána firma MAN-ZT Budišov, s.r.o., která 
nám zajistí dodání malotraktoru John Deere 
s příslušenstvím jak na zimní, tak na letní 
úklid. Malotraktor by měl být dle smlouvy 
dodán do poloviny měsíce ledna 2012. 

I přes tato opatření a při celkové délce 
chodníků v naší obci není v našich silách od-
stranění sněhu v rozumné době zajistit. Pro-
to bych vás chtěl, vážení spoluobčané, po-
žádat o pomoc při úklidu sněhu z chodníků 
před vašimi domy.

    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek

starosta obce

Oznamujeme občanům, že na pokladně 
OÚ Střelice jsou připraveny k prodeji ná-
stěnné kalendáře Střelice 2012 s  historic-
kými i současnými  fotografiemi obce. Cena 
jednoho kalendáře je 60,- Kč.

Informace z radnice

Jako každoročně  i letos dobrovolní hasiči 
ve Střelicích postaví v sobotu  před první ne-
dělí adventní vánoční strom. Pracovníci obce 
také sestaví před obecním úřadem  dřevěný 
betlém.

V sobotu večer 26. listopadu se poprvé 
rozsvítí ve Střelicích vánoční strom, který má 
našim občanům zpříjemnit každý den nejen  
doby adventní, ale  hlavně  Vánoce – svátky 
míru a pokoje.

Střeličtí hasiči přejí všem lidem ve Střeli-
cích klidnou dobu adventní, radostné svátky 
vánoční a pevné zdraví v novém roce.

Jiří Vašulín

11. 11. 2011 – v 17:00  hod. vyráží od so-
kolovny svítící svatomartinský průvod deva-
desáti dětí s lampiony, rodiči a doprovodem 
oklikou k obecnímu úřadu, aby zde přivítal 
Martina na bílém koni. Martin sice bílého 
koně osobně přivedl, ale slibovaného sněhu 
se děti nedočkaly. Čekání jim zpříjemnila 
několika skladbami Frajárenka pod vedením 
p. řed. Kukly. Pranostika – Na svatého Mar-
tina bude bílá peřina – se z provozních důvo-
dů odkládá o jeden rok.

Za předvedený lampion si děti odnášely 
podkovu pro štěstí, teplý čaj a koblížek, do-
spělí nepohrdli Martinským či voňavým sva-
řeným vínem.

Děkuji všem, kteří se podíleli na organiza-
ci této akci.

Zuzana Hloušková

Na třetí adventní neděli, tedy na 11. pro-
since, je pro střeličáky opět rezervována 
klubovna v Galerii na Stříbském mlýně. 
Rádi vzpomínáme na všecka minulá pose-
zení v těchto historických prostorách při 
dobré vánočce „paní domu“ a velmi milé 
a laskavé obsluze. Zváni jsou všichni kdo si 
rádi popovídají, vítány jsou hudební nástro-
je, abychom si mohli zazpívat, můžeme si 
zopakovat známé vánoční básničky, něco 
si přečíst. Ze Střelic odjedeme ve 13. 12.  
(ze stanice Střelice Dolní o něco dřív), ná-
vrat nám jízdní řád umožňuje buď v 16:21 
nebo raději v 18:21 ze stanice Ivančice-le-
tovisko.

Náš výlet do Lázní Hodonín se jako vždy 
vydařil, i když nás bylo jen šest. Seznámili 
jsme se s možnostmi léčby, prošli si s prů-
vodcem všechny prostory lázní, poznali jsme 
město Hodonín. Já jsem si splnila přání vidět 
toto významné moravské město a děkuji 
panu Dostalíkovi, že zájezd připravil.

Na leden se připravuje další nedělní setkání 
v sále střelického Obecního domu. Kromě 
hudebního programu, přijde mezi nás pracov-
nice Klubu aktivních seniorů a poví nám něco 
o činnosti tohoto nově vzniklého klubu. Da-
tum bude oznámeno obvyklým způsobem 
a věříme, že si na naše setkání vyhradíte čas.

Markovi

Přijměte, prosím, přání, abychom si  
všichni pospolu dokázali užít předvá-
noční čas a ty nejkrásnější svátky proži-
li v klidu, s radostí a ve vzájemném poro-
zumění. Aby nám zbylo sil a zdraví 
do celého nového roku 2012, nadělme 
si plno pohody, lásky a radosti. 

Sdružení nezávislých kandidátů 
ve Střelicích 

Vánoční přání
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Kultura ve Střelicích a okolí

Společenská 
rubrika

V měsíci prosinci oslaví významné 
životní jubileum tito naši občané:

50 let Ing. Jana Lepková

55 let Marie Bartlová

60 let Zdeněk Parolek
 Bohumír Sládek
               
65 let Ivana Tomková
 Ivan Veverka

70 let Oldřich Haman
 Božena Lišková
 Vladislav Pacholík

75 let Ludmila Novotná    
 Věra Plisková

90 let Marie Casková

Všem jubilantům srdečně blahopře-
jeme.

,,Lidský osud 
a zdraví“

Nové knihy v obecní knihovně

Ve státní svátek 17. listopadu jsme ve Stře-
licích uvítali našeho nejznámějšího astrolo-
ga Emila Václava Havelku. Jen na úvod ně-
kolik vět k tomuto fenoménovi.

Narodil se v Kyjově roku 1944. Jeho ba-
bička byla vyhlášenou bylinkářkou a učila  
svého vnoučka bylinky poznávat, trhat a dále 
zpracovávat. Ač se vyučil horníkem, šel o pár 
let později studovat dva roky astrologii u pro-
fesora Josefa Kaisera, pak absolvoval stu-
dium farmacie na Lékařské fakultě v Hradci 
Králové a Astrologickou školu v německém 
Heidelbergu. Lékařské astrologii se věnuje 
od začátku devadesátých let.

I do naší obce přijel se spoustou bylinek     
a přírodních produktů.

Svou přednášku zahájil obecným sezná-
mením s různými typy astrologie a jejich vý-
znamem.

Mohli jsme si prohlédnout astrologické 
knihy a tabulky jednotlivých znamení a zde 
se pan Havelka pozastavil a prozradil speci-
fika jednotlivých znamení – povedlo se mu 
to pěkně humornou formou.

Představil nám svou lékařskou astrologii, 
přiblížil nám svou práci – pomoc lidem, kteří 
se buď preventivně starají o své zdraví ane-
bo naopak pomáhá tam, kde člověk ztratil 
naději na uzdravení. Taktéž pomáhá bezdět-
ným párům přírodní cestou, aby i k nim „za-

vítal čáp“. Svou první Astroapatyku slav-
nostně otevřel v roce 1993 v Praze.

A pak přišly na řadu bylinky – posílali jsme 
si mezi sebou jednotlivé rostlinky s výkla-
dem o jejich účincích (mohli jsme si je utrh-
nout a ochutnat jejich chuť), koloval mezi 
námi i v lihu naložený kořen ŽENŠENU a ten 
jsme ochutnávali ještě víc. Prohlédli jsme si 
přírodní produkty – vzácné MUMIO tablety, 
vitamínový poklad RAKYTNÍK řešetlákový 
zpracovaný na několik způsobů, dokonce 
i v kosmetice, a mnohé další přípravky na 
jednotlivé problémy a orgány…

Konec přednášky patřil různým otázkám  
posluchačů, nechyběl ani dotaz na nadchá-
zející rok 2012 – a konec světa opravdu ne-
bude!

S přáním pěkného zbytku večera se s námi 
pan Havelka rozloučil a těší se na návštěvu 
v některé z jeho Astroapatyk.

 Za Sešlost M. H.

Beletrie
S. Brown Ostrý střih
P. Coelho  Alef          
I. Dousková Darda
M. Fragos Tygře, tygře
R. Fulghum Drž mě pevně, miluj mě 
 zlehka  
T. Halík Stromu zbývá naděje   
T. Halík Úvahy na prahu tisíciletí    
J. Kulhánek  Vyhlídky na věčnost
V. Pokorný Na náš pohřeb do smrti 
 nezapomenete!
N. Roberts Zákon přitažlivosti

Naučná
D. Crolle-Terzaghi     Vánoční dekorace
L. Šimánek  Rusko
L. Šimánek  Tichomoří  

Beletrie pro děti a mládež
T. Brezina Kočičí holka  
K. Čapek Dášeňka, čili Život štěněte
V. Čtvrtek My tři a pes z Pětipes     
R. Dahl Karlík a továrna na 
 čokoládu  
R. Dahl  Jakub a obří broskev 
B. Fitzpatrick Zavržený
B. Fitzpatrick Crescendo 
J. Flanagan Hraničářův učeň  5.–7.
R. Ward Čísla

Naučná pro děti a mládež
M. Cox Proč bezhlavé kuře běhá  

On-line katalog, novinky a informace o obec-
ní knihovně najdete na webových stránkách 
http://www.knihovnastrelice.webk.cz.
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Cesta za dávnými předky

Chcete-li příště otisknout pozvánku 
na vaši akci, navštivte naše 

internetové stránky, kde ji zdarma 
můžete zařadit. 

Vybavení školy výpočetní 
a digitální technikou

Mateřská, základní a umělecká škola

Pyšné pojmenování našeho lidského typu 
Homo sapiens sapiens svádí k nejrůznějším 
úvahám a zamyšlením. Vhodným místem 
k takovému přemýšlení je pavilon Anthropos 
v Brně, který se stává cílem mnoha školních 
výprav. Naši letošní šesťáci už o pravěku le-
cos vědí, a tak jim návštěva přišla vhod. Ma-
mut uprostřed pavilonu je sice umělý, ale 
kousek pravé mamutoviny si každý mohl 
do ruky na chvíli vzít. Někdo byl překvapen, 
že vzácná Věstonická venuše je jen 11 cm 

ZŠ Střelice významným způsobem obno-
vila a rozšířila vybavení školy výpočetní a di-
gitální technikou.

Škola se zapojila do projektu EU peníze 
školám, který je financován z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost. Jeho cílem je dát základním školám 
sídlícím mimo Prahu možnost získat dotace 
na zkvalitnění výuky. Celá akce je poměrně 
rozsáhlá a hlavně administrativně náročná. 
Postupně se začala realizovat již na podzim 
2010. Zkvalitnění výuky prostřednictvím lep-
ší vybavenosti školy výpočetní a další tech-
nikou je jenom jednou z částí tohoto projektu.

vé programy. Vše bylo začleněno do školní 
sítě s připojením na internet, jehož rychlost 
byla naším poskytovatelem navýšena a je 
na velmi dobré úrovni.

Ve škole jsou v tuto chvíli žákům a učite-
lům k dispozici čtyři kmenové a dvě počíta-
čové učebny s projektorem a plátnem a nově 
dalších šest tříd s projektorem a interaktivní 
tabulí, vždy s počítačem připojeným do škol-
ní sítě a na internet. Pro výuku informatiky, 
ale i jakéhokoliv jiného předmětu, je dále 
možné využívat dvě nově zrekonstruované 
učebny výpočetní techniky. V každé z nich 
je celkem šestnáct žákovských počítačů 
a jeden učitelský s již zmiňovaným projekto-
rem. Učitelé mohou své přípravy vypracová-
vat na počítačích ve svých kabinetech nebo 
na noteboocích.

Součástí projektu bylo i zřízení online 
vzdělávacího prostředí Moodle, který se 
bude postupně spouštět. Systém by měl 
sloužit jako místo na ukládání výukových 
materiálů pro žáky, zadávání a odevzdávání 
úkolů a v nějaké snad blízké budoucnosti 
i k pokusům o e-learningové studium.

Není ovšem možné si myslet, že všechny 
tyto novinky a technické vymoženosti jsou 
nějakým převratem nebo zlomem ve vzdělá-
vání, v němž učitel zůstává nadále nejdůleži-
tějším článkem. Tyto nové věci mu mohou 
ulehčit a zpestřit výuku, udělat ji více názor-
nou a pro současnou mladou generaci snad 
více atraktivní. Velmi důležité je také to, že 
učitel si nemusí chystat speciální hodiny 
a k promítací technice se stěhovat, ale díky 
tomu, že projektory s počítačem jsou již 
ve většině tříd na škole, má možnost kdyko-
liv v průběhu hodiny tato zařízení spustit 
a třeba jen na část hodiny využít.

Radim Dubčák

Dovolte mi informovat vás o přípravách 
k zahájení provozu nové mateřské školy. 
Před měsícem se budova „vyloupla ze sko-
řápky“. Vlastní hodnocení jistě řešil každý, 
byly slyšet komentáře z obou pólů. Od té 
doby přibyly na fasádě dekorativní prvky, 
aby nebylo pochyb, komu má tato budova 
sloužit. Dětem se líbí a to je to podstatné. 
Letošní předškoláci začínají řešit, zda-li by 
přece jenom nemohli stihnout v nové školce 
pobýt. Pokud  bude probíhat vše podle plá-
nu jako doposud, tito „řešící“ předškoláci 
1. září 2012 poputují o pár kroků výše než 
jejich mladší kamarádi.

 Mateřská škola se třemi odděleními po-
jme 75 dětí,  každá třída je projektovaná pro 
25 dětí. Kapacita současné MŠ se zvýší 
o 25 dětí. Tomuto počtu odpovídá velikost 
hracího prostoru i počet hygienických zaří-
zení, dostatečný úložný prostor pro hračky, 
pomůcky i lůžkoviny k odpolednímu odpo-
činku, šatny. 

Každá třída bude laděna do jiného barev-
ného schématu, který umožňuje jednodušší 
orientaci a odpovídá současným potřebám 
zdravého vývoje dětí. Hrací prostory jsou si-
tuovány směrem na jih. Budovu lemuje dět-
ské hřiště, které bude vybaveno moderními 
hracími prvky.  

Co se týká technického zázemí, také vy-
bavení gastrotechnologií odpovídá hygienic-
kým parametrům moderní kuchyně. Teplá 
strava pro děti se však i nadále bude připra-
vovat ve školní kuchyni a převážet do nové 
budovy MŠ.

Zuzana Hloušková

Nová mateřská 
škola 

Do naší školy bylo zakoupeno šest inter-
aktivních tabulí včetně počítačů a dalších 
dvacet počítačů určených k výměně za za-
staralé modely v počítačové učebně. Dále 
bylo pořízeno osm notebooků pro učitele na 
tvorbu příprav a též nový souborový server.

V červnu byly do vybraných učeben na-
montovány interaktivní tabule s projektory. 
V průběhu července a srpna byly přeneseny 
uživatelské účty a data na nový server, jehož 
výhodou je mimo jiné větší disková kapacita. 
Dále byl na všech nových i starších počíta-
čích nainstalován nový operační systém 
Windows 7, kancelářské programy a výuko-

velká, ale vesměs se děti shodly, že dávní 
malíři z jeskyně Altamira by dnes dostali 
z výtvarné výchovy jedničku. Prohlídku do-
plnila výstava obrazů legendárního malíře 
pravěku Zdeňka Buriana, kterou žáci prošli 
s pracovním listem v ruce. Exkurze se líbila. 
Nyní už je jen třeba dostát povinnostem, jež 
vyplývají z názvu Homo sapiens, tedy Člo-
věk rozumný. Snad se to projeví na ledno-
vém vysvědčení. 

Aleš Kadlec
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Psáno občany
Pozvánka na 
Vánoční koncerty 
ZUŠ Střelice

Malý princ na návštěvě 
v sedmé třídě

Oči týdne

Drakiáda

Mateřská, základní a umělecká škola

Slavná knížka A.de Saint-Exupéryho Malý 
princ se možná vybaví i leckterému dospělé-
mu, protože je napsána pro děti všech ge-
nerací. Jistě si vzpomenete, že malý princ 
létá z planety na planetu a nachází na nich 
dospělé, kteří jsou „nějací zvláštní“. Nachází 
tak krále, domýšlivce, pijana či byznysme-
na. Žáci sedmé třídy si dovolili ve slohové 
práci dopsat ke knize další kapitoly. Objevila 
se planeta sladkostí, planeta kuřáka, plane-
ta nesmyslů či planeta války, jak ji popsal 
žák 7.A Jan Švestka:

„Dobrý den,“pozdravil malý princ. „Dobrý 
den,“ odpověděl mu ten vousatý pán a ani 
se na příchozího nepodíval. „Co tu děláte?“ 
zeptal se malý princ a prohlížel si to kolem. 
„Válčím,“odpověděl pán. „A proč válčíte?“ 

14. 12. 2011   Vánoční koncert I
                        sál OÚ Střelice, 18:00 hod.
21. 12. 2011    Vánoční koncert II
                         sál OÚ Střelice, 18:00 hod.
Srdečně zvou žáci a učitelé ZUŠ Střelice.

Ohlédnutí  
za koncertem  
ZUŠ Střelice

16. listopadu 2011 jsme se sešli na dal-
ším žákovském koncertu ZUŠ Střelice. Za-
plněný sál OÚ Střelice si vyslechl skladby 
malých i větších hudebníků. Pro některé to 
bylo úplně první vystoupení před publikem. 

Na internetových stránkách školy www.
zusstrelice.cz si můžete prohlédnout další 
fotografie z tohoto vystoupení.

 Milena Pantůčková

zeptal se malý princ. „Abych porazil nepříte-
le,“odpověděl pán, zatáhl za jednu páku, 
ozval se velký výbuch a zem se otřásla. 
„A proč ho chcete porazit?“ zeptal se malý 
princ trochu ustrašeně. „To už jsem za ta 
léta zapomněl,“ odpověděl smutně pán. 
Malý princ nic nechápal, a tak raději odešel 
z budovy. Šel po planetě dál a dál. Tu se 
před ním otevřela další podobná budova. 
Ani ho nepřekvapilo, že vypadá podobně. 
I pán, který seděl za stolem, díval se na ob-
razovky a tahal za páčky, vypadal skoro stej-
ně. Malý princ pochopil, že by tu dopadl 
stejně jako na druhé straně. Raději se otočil 
a odlétl z této nebezpečné planety. Díval se 
na ni z velké dálky. „Ti dospělí jsou ale oprav-
du divní,“ říkal si, když mířil k další planetě.

Tak to je mi tedy podzim. Nádhera! Svět 
kolem hýří barvami a počasí nás kupodivu 
nenutí halit se a přioblékat. Nemusíme škrá-
bat čelní skla našich aut a dýchat si při tom 
do dlaní, spíše se kocháme modrou oblo-
hou a sluníčkem a vysoký tlak nám podsou-
vá i dobrou náladu.

A přitom takový kousíček do vánočních 
radostí.

Přesto vás prosím, skloňte trošku hlavu 
a rozhlédněte se kolem sebe. Mrkněte tře-
ba na chodník, který je plný spadaného lis-
tí z vašich jabloní a ořešáků. Děti všechnu 
tu barevnou krásu nepoberou do výtvarné 
výchovy. V listí nám to pěkně šustí, ale 
může to začít i nepříjemně klouzat. Najděte 
tu chvilku času a smeťte ty podzimní piloty 
a ukliďte do hnědých kontejnerů. Jak je to 
jednoduché. Podzim pofrčí dál a my bude-
me mít pod nohama čisto. A když jsme 
u těch kontejnerů, pořád platí, že sešlápnu-
tých PETek se tam vejde víc a obnošené 
šatstvo se nedává do žádného z nich, natož 
mimo.

Přeji krásný listopad. 

Jaroslav Kronek

Vánoční dílny
Srdečně zveme všechny děti a jejich rodiče.
Je připraveno 16 vánočních dílen: vánoč-

ní prostírka, ozdoba na stromeček, přáníčko, 
zdobení perníků, pečení vánoček, svíčky ze 
včelího vosku, sněhuláčci, andílci, betlém 
ze včelího vosku, sněhulákový zápisník, ma-
lovaný svícen, svícen z přírodnin, vánoční 
koníčkový závěs, ozdoby z alobalu, mašlič-
ka rolnička, ozdobná sklenice.
Kdy: 10. 12. 2011 od 9:00 do 14:30 
          v ZŠ Střelice
S sebou: nůžky, tužku, krabici na výrobky, 
                svačinu, pití
Vstupné: 150,- Kč (v ceně vstupného 
                 je párek v rohlíku)

V průběhu dílen je možné zakoupit čaj, 
kávu, vánoční punč, párek.

V sobotu 29. 10. 2011 se na poli za ob-
chodním domem SATOV konala již druhá 
DRAKIÁDA, kterou pořádal Sokol Střelice – 
oddíl všestrannosti.

Letos se sešlo přibližně 25 dětí s rodiči 
a od 15:30 hodin s velkým nadšením vypus-
tili koupené, ale i doma vyrobené draky na 
oblohu. Všichni se předháněli, komu déle 
vydrží létat.  Bylo krásné vidět rozzářené ob-
ličeje dětí vzhlížejícím ke svým drakům na 
obloze. 

Kolem 17 hodiny byla akce ukončena 
všechny zúčastněné děti dostaly na památ-
ku pamětní list a malého dráčka. 

 Za pořadatele Sokol Střelice
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Psáno občany

Sport

Akce ve Střelicích

Úspěch nejmladších fotbalistů  
FK Sokol JAPO Střelice podzimní části ligy 
2011/2012

Poslední let broučkůProsinec 2011

Adventní koncert

Novoroční ohňostroj

Přání TJ Sokol 
Střelice

3. 12. 2011   10:00
Mistrovské utkání 2. ligy volejbalu mužů TJ 
Sokol Bonver Střelice – VK Hronov

5. 12. 2011   19:30
Klubová scéna NA SOKECU: Open scéna 
No6. V prostorách klubové scény NA SOKE-
CU každé první pondělí patří projektu 
Openscéna – prostor pro začínající či méně 
známé umělce ze Střelic a okolí. 

5. 12. 2011  19:30
Měsíční fotovýstava: Černobílý svět Ivana 
KREJZY

7. 12. 2011   19:00
Nominační turnaj v šipkách do Krajského 
finále. Od 19:00 v restauraci Sokolovna.

10. 12. 2011   9:00
Vánoční dílny v ZŠ Střelice.

12. 12. 2011   19:30
Klubová scéna NA SOKECU: DJEMBE – 
ochutnávka bubnování a hry s rytmem.

14. 12. 2011    19:00
Nominační turnaj v šipkách do Krajského  
finále. Od 19:00 v restauraci Sokolovna.

16. 12. 2011  19:00
Koncert Shadow Quartet – sál obecního úřa-
du Střelice u Brna.

19. 12. 2011   19:30
Klubová scéna NA SOKECU: cestování VES-
MÍREM V KAPCE VODY.

25. 12. 2011  17:00
Na Boží hod vánoční předvedou střelické děti 
v místním kostele živý Betlém.

Náboženská obec Církve československé 
husitské ve Střelicích u Brna srdečně zve na 
adventní koncert ADD Gospel Company.
Kdy: 20. 12. 2011 v 18:00 hod.
Kde: Modlitebna CČSH, Úvoz 1, Střelice

Netradiční duchovní písně ve svěžím rytmu 
pod vedením Jany Peřtové. Vstupné dobrovolné.

Vážení občané, 
dovolujeme si vás pozvat na novoroční oh-

ňostroj, který se bude konat v neděli 1. ledna 
2012 od 18:00 hodin v obci Střelice. Místo 
konání bude upřesněno v průběhu prosince 
a oznámeno na stránkách obce, rozhlasem 
a plakáty. 

Srdečně zve
Občanské sdružení Receptor

Tělocvičná jednota Sokol Střelice děkuje 
všem cvičitelkám, cvičitelům, trenérům a funk-
cionářům za jejich celoroční obětavou práci 
pro naši jednotu.

Příjemné hezké svátky vánoční přejeme 
všem členům, sponzorům, všem příznivcům 
a všem občanům.

V novém roce 2012 všem hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti. Sportovcům přejeme 
hodně sportovních úspěchů.

Výbor TJ Sokol Střelice

Ve čtvrtek 3. 11. 2011 proběl Poslední let 
broučků s lampiony, který pořádal Sokol 
Střelice – oddíl všestrannosti a Klub mami-
nek. Průvod broučků, kterých se sešlo oprav-
du hodně, vyrazil po 17 hodině od Sokolov-
ny přes hlavní ulici A. Smutného, ulice Pod 
Lipami a Na Hrázi, kde byl ukončen u cuk-
rárny pí. Kavalcové. Zde na všechny čekalo 
krásně osvětlené prostranství a překvapení 
v podobě malého ohňostroje. Broučci se 
zde mohli občerstvit teplým čajem a za sym-
bolickou cenu si koupit balíček sladkostí. 

Jsme rádi, že se poslední let broučkům 
vydařil a doufáme, že se příští rok sejdeme 
ve stejně hojném počtu jako letos. 

Za pořadatele Sokol Střelice 
a Klub maminek

Naši nejmladší fotbalisté rozdělení letos do 
tří kategorií, mladší, starší přípravky a mlad-
ších žáků, v této sezóně potvrzují stoupající 
úroveň mládežnického fotbalu ve Střelicích. 
Dokazují to svými výsledky. Mladší žáci přezi-
mují na průběžném 3. místě z šesti týmů, 
starší přípravka si posledním velmi napína-
vým zápasem s Rosicemi vydobyla 2. místo 
z jedenácti týmů a naše nejmladší přípravka 
také přezimuje na krásném 2. místě z deseti 
týmů.  Na výkonech se podepsalo i letní sou-
středění v rekreačním středisku Prudká, kte-
rého se zúčastnily všechny tři kategorie spo-
lečně, což mělo velmi dobrý vliv na nejmladší 
hráče, kteří mohli odkoukat od starších jejich 
dovednosti. Někteří mladší fotbalisté musí 
z důvodu občasného nedostatku hráčů po-
máhat starší kategorii, čímž také rostou jejich 
zkušenosti a výkonnost.

Tímto děkujeme všem, díky kterým mají 
naše děti možnost rozvíjet své schopnosti  
a rodičům za podporu. 

Za všechny trenéry 
Daniel Kokorský

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 21. prosince 2011.

Střelický zpravodaj, měsíčník. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice
IČ: 282618. Registr. č. MK ČR E 10173.

INZERCE

                                …více než jen okna

   Vyrábí ve Støelicích, dodává a montuje:

Hliníková a plastová okna a dveøe
Žaluzie, rolety, sítì proti hmyzu
Garážová vrata, zimní zahrady
Vnitøní a venkovní parapety

     Více na , Tel.:530 508 310www.ha-technik.cz


